Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Reitoria
Avenida Senador Filinto Müller, 953, Quilombo, CUIABA / MT, CEP 78043-409

RETIFICAÇÃO 001/2023 - RESULTADO FINAL
Edital Nº 118/2022 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O REITOR SUBSTITO EM EXERCICIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas Portaria nº 854/2021, de
28 de abril de 2021 publicada no D.O.U em 29.04.2021 considerando:

- O art. 20 da Resolução 114/2022 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 25 de novembro de 2022 que trata do
Regulamento da Política de Desenvolvimento de Pessoas (RPDP) do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Mato Grosso (IFMT).

- O item 1.1 do Edital Nº 118/2022 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT.

Resolve:

Torna público a Retificação 001/2023 ao Resultado Final do Edital Nº 118/2022 - RTR-SG/RTRCG/RTR-
GAB/RTR/IFMT, - para seleção de servidores interessados em usufruir de licença capacitação,
exclusivamente, durante o exercício de 2023.

Campus Campo Novo do Parecis

Ordem NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 MARCEL ALEXANDRE DA SILVA SOUZA APROVADO(A)

2 MARCOS AURÉLIO VARGAS APROVADO(A)

3 ROSANI NONENMACHER APROVADO(A)

4 PAULO DE JESUS ABREU DOS SANTOS APROVADO(A)

5 TIAGO ALQUAZ MATIAS APROVADO(A)

6 WELBER DE CARVALHO BATISTA CLASSIFICADO(A)

7 CLÁUDIA ALINE DASSOW CLASSIFICADO(A)

8 TÂNIA MARIA ALVES DE ABREU GIMENES CLASSIFICADO(A)

9 JEFERSON DE JESUS NOVAES CLASSIFICADO(A)

10 RAFAEL RODRIGUES MARQUESI CLASSIFICADO(A)

11 LOURIVANI BASTOS CLASSIFICADO(A)

12 DAYANA LUIZA SCHWERZ CLASSIFICADO(A)

13 HÉLCIO DE SOUZA JÚNIOR CLASSIFICADO(A)

14 JULIANO SOARES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A)

15 SIMONE DE MIRANDA CLASSIFICADO(A)

16 ÍNDIA ANDRÉIA COSTA SIQUEIRA CLASSIFICADO(A)

17 ACÁCIO PERBONI CLASSIFICADO(A)

18 DALTRO ANDRÉ MACHADO CLASSIFICADO(A)

19 LUIZ PAULO CARNEIRO PEREIRA FILHO * DESCLASSIFICADO(A)

* Servidor completará o quinquênio para usufruto em 2025.

Campus Rondonópolis

Ordem NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 NATALÍCIA JÚLIA MARQUES APROVADO(A)

2 TATIANE MOREIRA SIQUERI SANTOS APROVADO(A)

3 EVANDRO MACIEL GARCIA APROVADO(A)

4 JOSÉ DOUGLAS ARAÚJO SILVA APROVADO(A)

5 SÉRGIO FERNANDO CAPURRO RODRIGUES APROVADO(A)

6 MARLEY NUNES VITURI TOLOI CLASSIFICADO(A)

7 JONATAS RODRIGUES JAPIASSU DOS SANTOS CLASSIFICADO(A)

8 ELIENE COSTA SILVA CARDOSO CLASSIFICADO(A)

9 ROSILENE RODRIGUES DE CARVALHO CLASSIFICADO(A)

10 ELIENE COSTA SILVA CARDOSO CLASSIFICADO(A)

11 JORGE ALMEIDA DOS ANJOS CLASSIFICADO(A)

12 RIDSON XAVIER DE MOURA CLASSIFICADO(A)

13 SELTON EVARISTO DE ALMEIDA CHAGAS CLASSIFICADO(A)

14 MARCELO MARTINS DA SILVEIRA CLASSIFICADO(A)

15 CARLOS GRACIOLI NETO CLASSIFICADO(A)

16 ANA MARIA KOPS ZAHNER CLASSIFICADO(A)

17 IZABEL KAMILLA SALLES PACHECO CLASSIFICADO(A)

18 DILMA FERREIRA LEITE SILVA CLASSIFICADO(A)

19 RENY REZENDE CAMARGO CLASSIFICADO(A)

20 ALEX BRUNO OLIVEIRA SILVA CLASSIFICADO(A)

21 MARCELO PEREIRA DANTAS DA SILVA CLASSIFICADO(A)

22 JANAINA MAIRA GONÇALVES CARVALHO CLASSIFICADO(A)

23 BRUNA MARQUES SOARES GALDINO CLASSIFICADO(A)

Reitoria

Ordem NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 CARLOS EDUARDO SANTOS APROVADO(A)

2 JONIL DOS SANTOS QUEIROZ APROVADO(A)

3 RONI RODRIGUES DA SILVA APROVADO(A)

4 CLAYTON RICARDO FRANCESCHETTO APROVADO(A)

5 EDILENE SAKUNO MAEDA APROVADO(A)

6 MAYARA BARBARA DA SILVA APROVADO(A)

7 PATRÍCIA PEREIRA DA SILVA LOPES APROVADO(A)

8 ANDRÉIA APARECIDA DE OLIVEIRA APROVADO(A)

9 ARIELE SILVESTRE DOS SANTOS APROVADO(A)

10 RODRIGO PACHECO GUEDES CLASSIFICADO(A)

11 PÂMELLA ELIS BANDEIRA CLASSIFICADO(A)

12 FRANCIELY LAURA DE ARRUDA E SILVA CLASSIFICADO(A)

13 ISABELA SILVA CAMPOS CLASSIFICADO(A)

14 DANIELA CAUDURO BIANCHI CLASSIFICADO(A)

15 HELENA HONORATO SNOWARESKI CLASSIFICADO(A)

16 FERNANDA PAIVA E SILVA LACERDA CLASSIFICADO(A)

17 ANDERSON DE SOUZA AZEVEDO CLASSIFICADO(A)

18 FERNANDA MARIA BATISTA ALMEIDA MATIAS CLASSIFICADO(A)

19 PAULO RICARDO JOSÉ CLASSIFICADO(A)

20 DORY FRANCELLE DA SILVA DIAS CLASSIFICADO(A)

21 FABIANO PONTES PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADO(A)

22 CLAUDIA MARQUES DA PAZ DOS SANTOS CLASSIFICADO(A)

23 NELCI SOELI RABER CLASSIFICADO(A)

24 TATIANE AGUIAR DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A)

25 TEREZINHA HOTA DA SILVA CLASSIFICADO(A)

26 LIANA DEISE DA SILVA CLASSIFICADO(A)

27 MYCHEL WHEVERARDO ARAÚJO PESSOA CLASSIFICADO(A)

28 ELENICE DOS REIS SANTOS CLASSIFICADO(A)

29 PAULO ROGER ROSENO DIAS CLASSIFICADO(A)

30 AUGUSTO CÉSAR LIRA DE AMORIM CLASSIFICADO(A)

31 ODERLY MARIN DE ABREU FILHO CLASSIFICADO(A)

32 NATÁLIA FERRAZ PAVANELLI ORMOND CLASSIFICADO(A)

33 KATIELLY CRISTINY DE OLIVEIRA CASTRO CLASSIFICADO(A)

34 MICHELLE EIKO HAYAKAWA CLASSIFICADO(A)

35 FRANCIELE SOUZA FERNANDES CLASSIFICADO(A)

36 SOLANGE SANTANA BELCHIOR SCHALM CLASSIFICADO(A)

37 EDSON JERÔNIMO NOBRE CLASSIFICADO(A)

38 LEONARDO TEÓFILO PIGNATI CLASSIFICADO(A)

39 ERICKA KALIZE ROSAL LOPES CLASSIFICADO(A)

40 RODOLFO ROSSMANN GONÇALVES CLASSIFICADO(A)

41 LEONARDO MENDES JORGE CLASSIFICADO(A)

42 SANDRINE ROBADEY HUBACK CLASSIFICADO(A)

43 ROSE MARY DE OLIVEIRA RONCHI CLASSIFICADO(A)

44 MARIANA TEREZA DA SILVA SCARDINI BARROS CLASSIFICADO(A)

45 RAFAEL LUIZ VIEGAS SANTOS CLASSIFICADO(A)

46 CÉLIO ALMEIDA SANTANA SILVA CLASSIFICADO(A)

47 CRISANVANIA LUIZ GOMES CLASSIFICADO(A)

48 TATIANA LEAL DA COSTA CLASSIFICADO(A)

49 ISABEL CRISTINA DALTRO PEREIRA CLASSIFICADO(A)

50 DAISY MIRIAN ANTONELLO VITALINO ** DESCLASSIFICADO(A)

* Servidora completará o quinquênio para usufruto em 2025.

I- A aprovação neste Edital não garantirá o direito ao afastamento imediato, em razão que este dependerá da
observância das demais etapas e requisitos previstos na Resolução 114/2022 - RTRCONSUP/RTR/IFMT -
Regulamento da Política de Desenvolvimento de Pessoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Mato Grosso (IFMT), no Decreto nº 9.991/2019, na Instrução Normativa nº 21/2021 e na Lei nº
8.112/90, cumulativamente.

II- O resultado dos demais Campus permanecem inalterados.

Cuiabá - MT, 4 de janeiro de 2023.

Suammy Priscila Rodrigues Leite Cordeiro
Diretoria da Escola de Formação - ESFOR Portaria/RTR/IFMT 578/2022, de 16.03.2022

Leila Cimone Teodoro Alves
Pró-reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Portaria

IFMT n.º 774, de 22.04.2021

Cristovam Albano da Silva Junior
Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Decreto Portaria nº

854/2021, de 28 de abril de 2021 publicada no D.O.U em 29.04.2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leila Cimone Teodoro AlvesLeila Cimone Teodoro Alves, PRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROPESSOASPRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROPESSOAS, em 04/01/2023 08:46:12.
Suammy Priscila Rodrigues Leite CordeiroSuammy Priscila Rodrigues Leite Cordeiro , DIRETOR - CD0004 - RTR-ESFORDIRETOR - CD0004 - RTR-ESFOR, em 04/01/2023 08:56:27.
Cristovam Albano da Silva JuniorCristovam Albano da Silva Junior, Reitor - SUBSTITUTO1 - RTR-RTRReitor - SUBSTITUTO1 - RTR-RTR, em 04/01/2023 09:55:38.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 04/01/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

458515
786246094b

	Documento assinado eletronicamente por: